
1/2

scipio 13. 1. 2023

Rusko, po zkušenostech z Minska, odmítlo
zprostředkovatele v procesu jednání s Ukrajinou

pokec24.cz/krize-ukrajina/rusko-po-skusenostiach-z-minska-odmietlo-sprostredkovatelov-v-procese-rokovani-s-
ukrajinou

Moskva 13. ledna 2023 (HSP/Foto:Twitter)

Rusko odmítne pomoc západních zprostředkovatelů,

pokud obnoví jednání s Ukrajinou, uvedlo ruské

ministerstvo zahraničních věcí. Uvedlo to dnes Ruské

ministerstvo zahraničních věcí

Záběr z místa pro rozhovory mezi Ruskem a Ukrajinou v Bělorusku

„Pokud se tyto kontakty obnoví, budou pravděpodobně i přímé. A to

by byla nejlepší možnost, protože jak ukazuje praxe, západní

zprostředkovatelé často sledují vlastní cíle a snaží se ovlivnit průběh

jednání, přičemž nejednají v zájmu vyřešení konfliktu, ale v zájmu

vlastních politických a ekonomických zájmů,“ řekl Alexej Poliščuk,

ředitel druhého oddělení pro země SNS.

Podle něj byla loni jednání s ukrajinskou stranou přesně tak přímá.

https://www.pokec24.cz/krize-ukrajina/rusko-po-skusenostiach-z-minska-odmietlo-sprostredkovatelov-v-procese-rokovani-s-ukrajinou/


2/2

„Dosud jsme komunikovali jen přímo s Ukrajinci prostřednictvím

platforem, které nám byly laskavě poskytnuty, čeho si velmi vážíme.

V únoru a dubnu loňského roku se uskutečnila tři kola rusko-

ukrajinského dialogu v Bělorusku a jedno v Turecku. Potom se téměř

denně uskutečňovaly kontakty prostřednictvím videolinky. Šlo o

přímá jednání s Ukrajinci,“ připomněl Poliščuk.

Je třeba zmínit, že hlavním zprostředkovatelem mezi Kyjevem a

Moskvou dnes není Západ, ale Turecko. Z kontextu toho, co ruský

diplomat řekl, však vyplývá, že jde o odstranění všech

zprostředkovatelů z procesu.

Mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov předtím uvedl, že jednání s Ukrajinou

nemají perspektivu.

sdíletj na

 

 


